吉农基金承诺，若标的股份登记至其名下之日其持有杭能环境股权未满十二

（12）个月，则自标的股份登记至其名下之日起三十六（36）个月内，不转让其

在本次非公开发行中认购的标的股份；若标的股份登记至其名下之日其持有杭能

环境股权达到或超过十二（12）个月，则自标的股份登记至其名下之日起十二（12）

个月内，不转让其在本次非公开发行中认购的标的股份。蔡昌达、蔡卓宁、石东

140

伟、蔡磊、寿亦丰分别承诺，自标的股份登记至其名下之日起十二（12）个月内，

不转让其在本次非公开发行中认购的标的股份；在标的股份登记至其名下之日后

的第十二（12）个月期满之日起至第六十（60）个月期满之日止，每十二（12）

个月内转让的登记至其名下的标的股份的数量不得超过其各自取得的标的股份

总额的百分之二十五（25%）。如中国证监会或深交所对本次交易锁定期另有要

求，交易对方将按中国证监会或深交所提出的锁定期要求相应调整上述锁定期。

2、募集配套资金

特定投资者于本次交易中所认购的公司股份自发行结束之日起 12 个月内不

转让。上述锁定期限届满后，该等股份的转让按照届时有效的法律、法规、中国

证监会和深交所的有关规定办理。

（七）上市地点

本次发行的股票在限售期满后将在深交所上市交易。

（八）期间损益安排

交易各方同意以交割日最近的一个月末为审计基准日，由维尔利确定的具有

证券从业资格的审计机构在交割日后的三十日内对标的资产在过渡期内的净损

益进行审计。如标的资产在过渡期内实现盈利，则盈利部分归维尔利所有；如标

的资产在过渡期内发生亏损，则亏损部分由除吉农基金以外的其他交易对方按照

其在本次交易前在杭能环境的持股比例以现金方式在审计报告出具后的十日内

向维尔利补足。

（九）上市公司滚存未分配利润安排

本次发行前公司的滚存未分配利润在本次发行完成后由公司新老股东共享。

（十）配套募集资金用途

本次交易拟募集的配套资金总额不超过人民币 15,330.00 万元，在扣除发行

费用后全部用于支付现金对价。若公司依据《现金及发行股份购买资产协议》，

向交易对方支付现金对价的时间早于本次募集配套资金到账的时间，则在本次募

141

集配套资金到账后以募集资金置换公司先行支付的现金对价。

如因为相关主管部门要求或其他任何原因导致本次募集配套资金的融资额

度发生变化或本次募集配套资金被取消，进而导致配套资金不足以或无法支付现

金对价，则公司将以自有资金支付现金对价。

四、本次交易前后主要财务数据比较

根据上市公司 2013 年年报及 2013 年备考财务报告，本次交易前后公司主要

财务数据比较如下：

单位：万元

项目 本次交易前
本次交易完成后

（备考）
增幅

总资产 117,944.65 173,784.35 47.34%

归属于母公司股东的

所有者权益
96,591.21 131,750.01 36.40%

营业收入 27,830.54 37,713.44 35.51%

利润总额 3,175.42 6,476.15 103.95%

归属于母公司股东的

净利润
2,888.16 5,664.11 96.11%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有明显增加。

五、本次发行股份前后公司股本结构变化

上市公司目前的总股本为 156,628,800 股，按照本次交易方案，公司本次将

发行 12,711,570 股用于购买资产，最多发行 7,352,517 股用于配套融资。假设配

套融资发行股数按照发行底价测算，本次交易前后公司的股权结构变化如下表所

示：

142

股东名称

本次交易前 本次交易完成后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

常州德泽 90,408,960 57.72% 90,408,960 51.17%

蔡昌达 - - 8,151,295 4.61%

蔡卓宁 - - 643,523 0.36%

石东伟 - - 643,523 0.36%

蔡磊 - - 643,523 0.36%

寿亦丰 - - 643,523 0.36%

吉农基金 - - 1,986,183 1.12%

不超过 10 名其他特定投资者 - - 7,352,517 4.16%

其他股东 66,219,840 42.28% 66,219,840 37.48%

合计 156,628,800 100.00% 176,694,486 100.00%

六、本次交易未导致上市公司控制权发生变化

截至 2013 年 12 月 31 日，常州德泽持有上市公司股权比例为 57.72%，系上

市公司控股股东，李月中持有常州德泽 61%股权，间接持有上市公司 35.21%股

权，系上市公司实际控制人。本次交易完成后，常州德泽持有上市公司股权比例

为 51.17%，李月中通过常州德泽间接持有上市公司 31.21%股权，上市公司的控

股股东与实际控制人不会发生变化。

143

第六章 财务会计信息

一、标的公司最近两年简要合并财务报表

信永中和对杭能环境编制的 2012 年、2013 年财务报表及附注进行了审计，

并出具了《审计报告》（XYZH/2013SHA1031），信永中和认为：

杭能环境财务报表在所有重大方面按照附注所述的财务报表编制基础及企

业会计准则规定编制，公允反映了杭能环境 2012 年 12 月 31 日、2013 年 12 月

31 日的合并及母公司财务状况以及 2012 年度、2013 年度的合并及母公司经营成

果和现金流量。

杭能环境经审计的 2012 年和 2013 年简要合并财务报表如下：

（一）合并资产负债表简表

   单位：万元